

KURIER POLSKI

ROK VII (1951)

Wtorek, 10 lipca

Nr 188 (2041)

Lepszą i wydajniejszą pracą odpowiadają masy pracujące na apel
załogi hut „Kościszko“

Czyn Lipcowy

obejmuje coraz więcej wartościowych zobowiązań dla uczczenia
7 rocznicy ogłoszenia Manifestu Lipcowego

WARSZAWA (PAP) LEPSZA, WYDAJNIEJSZA, OSZCZĘDNIEJSZA PRACA ODPOWIADAJA MASY PRACUJĄCE NA APEL ZAŁOGI HUTY „KOSCIUSZKO“. KAŻDY DZIEŃ PRZYŃOSI NOWE MELDUNKI O PODEJMOWANIU WAŻNYCH, WARTOŚCIOWYCH ZOBOWIĄZAŃ DLA UCZCZENIA 7 ROCZNICY OGŁOSZENIA MANIFESTU LIPCOWEGO.

Brygady młodzieżowe w akcji żniwnej

WARSZAWA (PAP) W całym kraju młodzież wiejska i szkolna organizuje brygady, które pomagają będą w pracach polowych i przy naprawie maszyn rolniczych w okresie żniwi.

Na zebraniach, które odbywają się w gromadach wiejskich, spółdzielniach produkcyjnych, PGR-ach i Ośrodkach Maszynowych, młodzież podejmuje zobowiązania zmierzające do przyspieszenia zbiorów.

Budowa kanału Wołga-Don dobiega końca

MOSKWA (PAP) W niezwykle szybkim tempie posuwa się naprzód budowa kanału wołżańsko-dońskiego który już wiosną 1952 roku oddany zostanie — jako pierwsza z wielkich budowli komunizmu w ZSRR — do użytku.

Sytuacja w Iranie

MOSKWA (PAP) Agencja Tass donosi z Teheranu: Prawie wszystkie dzienniki teherańskie w ostrych słowach odrzucają orzeczenie Trybunału Międzynarodowego w Hadze, uważając je za niesprawiedliwe i, pozbawione mocy prawnej.

Dziennik „Besue Ryande“, podkreśla, że naród irański uważa orzeczenie Trybunału Międzynarodowego za swistik papieru. Orzeczenie Trybunału Międzynarodowego — pisze dziennik — to cyniczne mieszanie się do wewnętrznych spraw Iranu, to pogwałcenie suwerenności narodowej Iranu, to wyraz pogardy dla nie zawisłości Iranu.

Jak wynika z pierwszych meldunków, nadesłanych do Zarządu Głównego Zw. Zaw. Prac. Energetyki, zobowiązania brygadziściwa przodującej taśmy — Anna Szernhagen.

Lepszą pracą dla przyspieszenia realizacji wielkich zadań Planu 6-letniego uczymy rocznicę manifestu lipcowego — powiedziała ob. Szernhagen, oświadczając, że wykonywać będzie ponadplanowo 65 par obuwia roboczego dziennie. Realizacja wszystkich zobowiązań, podjętych przez załogę fabryki Pe-Pe-Ge da go spodarce narodowej ponad 500 tysięcy zł.

Podobne zobowiązania podjęła załoga zakł. przem. gumowego „Stomil“ w Poznaniu.

Dziesiątki ponadplanowo wyprodukowanych broni i siewników nawozowych przyniesie realizacja postanowień załogi „Unii“ w Grudziądzu.

Rząd irański dziękuje przedstawicielowi Polski

TEHERAN (PAP) Dnia 8 lipca minister spraw zagranicznych Iranu Kazemi zaprosił charge d'affaires Rzeczypospolitej Polskiej w Teheranie Smigajewskiego i wyraził mu wdzięczność rządu i narodu irańskiego za poparcie, jakiego udzielił Iranowi przedstawiciel Polski, głoszący w Międzynarodowym Trybunale w Hadze przeciwko decyzji tego trybunału w sprawie „skargi“ rządu angielskiego na Iran.

Bezprawna decyzja mocarstw zachodnich

PARYŻ (PAP) Jak podaje agencja AFP, rządy trzech mocarstw zachodnich zawiadomiły oficjalnie „rząd“ w Bonn, iż stan wojny z Niemcami uważają za zakończony. Rządy trzech mocarstw zachodnich zaznaczyły jednocześnie, że okupacja Niemiec Zachodnich będzie nadal trwała. Co więcej, zamierzają one wysłać do Niemiec Zachodnich dodatkowe dywizje.

„L'Humanite“, komentując decyzje mocarstw zachodnich, podkreśla, iż ma ona umożliwić oficjalnie przystąpienie Niemiec Zachodnich do paktu atlantyckiego, przyspieszenia remilitaryzacji Trizonii i przekształcenia jej w arsenał przygotowań wojennych i w bazę wypadową.

W obecności J. Stalina odbyła się wspaniała defilada lotnicza pod Moskwą

Na straży pokoju i bezpieczeństwa narodów stoi potęga niezwycięzonego lotnictwa radzieckiego

MOSKWA (PAP). Dnia 8 lipca odbyła się nad lotniskiem Tuszyno pod Moskwą wspaniała defilada lotnictwa radzieckiego. W loży państwowej obecny był Józef Stalin w otoczeniu kierowników partii i rządu. Setki tysięcy mieszkańców stolicy Związku Radzieckiego, przybyłych na defiladę, z entuzjazmem witwały Wielkiego Stalina — twórcę lotnictwa radzieckiego.

Defiladę otworzyły samoloty z olbrzymimi sztandarami. Wzrok setek tysięcy ludzi skierowany jest w stronę samolotu z olbrzymim sztandarem, na którym widnieje portret Stalina. Na następnych samolotach transparenty z godkami 16 republik radzieckich. Grupa samolotów układa na tle nieba słowa: „Chwała Stalinowi“.

Druga część defilady poświęcona jest pokazom lotnictwa wojskowego. Dowodzi generał Wasyl Stalin. Na początku odbył się wyższy pilotaż na samolotach odrzutowych konstrukcji Mikojana. Samoloty te z szybkością większą niż szybkość głosu i z niezwykłą precyzją wykonywały rozmaite skomplikowane figury pilotażu. Po-

Delegacja dzieci i młodzieży z NRD w Warszawie

WARSZAWA (PAP). Dnia 9 bm. przybyła do Warszawy delegacja nie mieckich pionierów i członków FDJ — uczniów i uczennic szkół im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bolesława Bieruta w Niemieckiej Republice Demokratycznej.

Komunikat Ministerstwa Handlu Wewnętrznego

Stołówki pracownicze prowadzone we własnym zakresie przez zakłady pracy uprawnione są do otrzymania dotacji w lipcu na pokrycie wydatków administracyjno-rzeczowych z budżetu Ministerstwa Handlu Wewnętrznego za pośrednictwem właściwych resortów. Zapotrzebowania na dotacje należy składać bezwzględnie według ustalonego poprzednio trybu.

Plenum Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego

W dniu 7 lipca br. obradowało Plenum Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego poszerzone o udział Głównego Rzecznika Interesu Partyjnego i jego zastępców, Centralnego Sądu Partyjnego, Centralnej Komisji Rewizyjnej oraz sekretarzy wojewódzkich. W Plenum wzięło również udział Prezydium Rady Naczelnej.

Przed rozpoczęciem obrad odbyło się pod przewodnictwem prezesa Rady Naczelnej kol. Jana Rabanowskiego ukonstytuowanie władz Centralnego Komitetu, Przewodniczącym Centralnego Komitetu wybrany został kol. Wacław Barcikowski, wiceprzewodniczącymi koleżdy Eugenia Krassowska, Jan Karol Wende i Tadeusz Michejda, sekretarzem generalnym kol. Leon Chajn.

Do Komitetu Politycznego CK SD weszli: Wacław Barcikowski, Leon Chajn, Jerzy Jackiewicz, Maria Jaszczukowa, Jerzy Jodłowski, Eugenia Krassowska, Stanisław Kulczyński, Tadeusz Michejda, Zygmunt Moskwa, Jan Rabanowski, Jan Karol Wende.

Po ukonstytuowaniu się władz przewodniczący CK kol. Wacław Barcikowski otworzył obrady, omawiając w dłuższym przemówieniu zadania Stronnictwa Demokratycznego na obecnym etapie. Następnie głos zabrał zastępca sekretarza generalnego kol. Zygmunt Moskwa, który w obszernym referacie scharakteryzował sytuację polityczną międzynarodową i wewnętrzną oraz omówił działalność Stronnictwa Demokratycznego po Zjeździe Krajowym i wytyczył zadania polityczno-organizacyjne na najbliższą przyszłość.

W dyskusji, która rozwinęła się po referacie głos zabrali następujący działacze: Aleksander Rozmiar (Poznań), Jerzy Jackiewicz (Warszawa), Stefan Szubert (Lublin), Alfred Eimer (Kra-ków), Stanisław Małolepszy (Kielce), Kazimierz Krajewski (Kra-ków), Zygmunt Fulmer (Koszalin), Józef Trawiński (Olsztyn), Kazimierz Gieciewicz (Wrocław), Józef Wydra (Warszawa), Konstancy Usik (Zielona Góra), Leon Adamowski (Warszawa), Zygmunt Olczak (Lublin), Stanisław Idzior (Warszawa), Edward Wróblewski (Łódź), Witold Wenclik (Gdańsk).

Dyskusję podsumował zastępca sekretarza generalnego kol. Moskwa.

Następnie zastępca Głównego Rzecznika Interesu Partyjnego kol. Arnold Gubiński zreferował sprawę bieżącą.

Na zakończenie Centralny Komitet podjął szereg uchwał polityczno-organizacyjnych, stanowiących wytyczne dla prac Stronnictwa Demokratycznego.

Dziś w Kaesongu rozpoczyna się rokowania w sprawie zawieszenia broni w Korei

PEKIN (PAP) We wtorek odbędzie się w Kaesongu, miejscowości po-

Kronika dyplomatyczna

WARSZAWA (PAP). W dniu 9 lipca br. nowomianowany szef misji dyplomatycznej Niemieckiej Republiki Demokratycznej w Polsce, ambasador pani Aenne Kundemann złożyła wstępną wizytę ministrowi spraw zagranicznych dr Stanisławowi Skrzyszewskiemu.

łożonej w odległości 5 km na półdnie od 38 równoleżnika, pierwsze oficjalne spotkanie przedstawicieli obu stron walczących w Korei, celem ustalenia warunków zawieszenia broni.

Jak podaje agencja Nowych Chin, w czasie rozmów w Kaesongu Koreańską Armie Ludową reprezentować będą: generał Nam Il (szef delegacji) oraz generałowie Li Sang-Czo i Czang Pyong-San, ochotników chińskich reprezentować będą generałowie Tong Hua i Hsieh Fang.

LONDYN (PAP) Jak podaje agencja Reutersa, generał Ridgway mianował 5-osobową delegację, która weźmie udział w rozmowach w Kaesongu. W skład delegacji wchodzi: wiceadmirał Charles Joy (USA), generał Lawrence Craigie (USA), generał Henry Holes (USA), wiceadmirał Arleigh Burke (USA) oraz generał Paik Sun-Jup (południowa Korea).

10 samolotów stracili agresorzy na froncie koreańskim

PEKIN (PAP) Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej w komunikacie ogłoszonym w poniedziałek wieczorem podało, że na wszystkich frontach oddziały Armii Ludowej, ściśle współpracujące z ochotnikami chińskimi, kontynuują walki o znaczeniu lokalnym i zadają nieprzyjacielowi straty w ludziach i w sprzęcie.

9 lipca zestrzelono około 10 samolotów nieprzyjacielskich.

Gorzów ruszył...



Na zdjęciu: W laboratorium włókienniczym fabryki Helena Strzałkowska bada wytrzymałość wyprodukowanego sztucznego włókna.
Foto — CAF



W Bydgoszczy wystąpił ostatnio dwukrotnie ponad 200 osób liczący Reprezentacyjny Zespół Tańca i Pieśni O. W. Bydgoszcz. Zolnierze-artysty zaprezentowali przedownikom pracy Bydgoszcz i społeczeństwu stolicy Pomorza bogaty i urozmaicony program, odnosząc wielki sukces artystyczny.
Foto Pilichowski Bydż.

